§ 4. Adversus libelli rejectionem integrum semper est parti intra tempus utile decem dierum recursum rationibus suffultum interponere ad tribunal appellationis vel, si libellus rejectus est a praeside, ad collegium; quaestio autem rejectionis expeditissime definienda est.

Can. 1204 – Si iudex intra mensem ab exhibito libello computandum decretum non edidit, quo libellum admittit vel reicit, pars, cuius interest, instare potest, ut iudex suo munere fungatur; si vero nihilominus iudex silet, inutiliter elapsis decem diebus a facta instantia computandis libellus pro admisso habeatur.

Art. II De citatione et de intimatione vel notificatione actuum iudicialium

Can. 1205 – § 1. In decreto, quo actoris libellus admittitur, debet iudex vel praeses ceteras partes in iudicium vocare seu citare ad litem contestandam statuens, utrum eae scripto respondere debeant an coram ipso se sistere ad dubia concordanda. Si vero ex responsionibus scripto datis perspicit necessitatem partes convocandi, id potest novo decreto statuere.

§ 2. Si libellus pro admisso habetur ad normam can. 1204, decretum citationis in iudicium fieri debet intra viginti dies a facta instantia, de qua in eo canone, computandos.

§ 3. Si vero partes litigantes de facto coram iudice se sistunt ad causam agendam, opus non est citatione, sed notarius indicet in actis partes iudicio affuisse.

Can. 1206 – § 1. Decretum citationis in iudicium debet statim parti conventae intimari et simul ceteris, qui comparere debent, notum fieri.

§ 2. Citationi libellus litis introductorius adiungatur, nisi iudex gravi de causa censet libellum notificandum non esse parti, antequam haec depositum in iudicium.

§ 3. Si lis movetur adversus eum, qui non habet liberum exercitium suorum iurium vel liberam administrationem rerum, de quibus disceptatur, citatio intimanda est, prout casus fert, tutori, curatori, procuratori speciali seu ei, qui ipsius nomine iudicium suscipere tenetur ad normam iuris.

Can. 1207 – § 1. Citationum, decretorum, sententiarum aliorumque actorum intimatione vel notificatio facienda est per publicos tabellarios cum syngrapha receptionis vel alio modo, qui tutissimus est, servatis legibus iuris particularis.

§ 2. De facto intimationis vel notificationis et de eius modo constare debet in actis.

§ 3. Pars conventa, quae citatoriam schedam recipere recusat vel quae impedit, ne citatio ad se perveniat, legitime citata habeatur.

Can. 1208 – Si citatio non est legitime intimata, nulla sunt acta processus, nisi pars nihilominus comparuit ad causam agendam.

Can. 1209 – Si citatio legitime intimata est aut partes coram iudice steterunt ad causam agendam:

1º res desinit esse integra;

2º causa fit propria illius iudicis aut tribunalis ceteroquin competentis, coram quo actio instituta est;

3º in iudice delegato firma redditur potestas delegata ita, ut non exspiret resolutio iure delegantis;

4º interrupitur praescriptio, nisi aliter cautum est;

5º instantiae initium fit et ideo statim locum habet principium lite pendente nihil innovetur.

Art. III De litis contestatione

Can. 1210 – § 1. Contestatio litis habetur, cum per iudicis decretum controversiae termini ex partium petitionibus et responsionibus desumpti definiuntur.

§ 2. Partium petitiones responsionesque praeterquam in libello litis introductorio possunt vel in responsione ad citationem exprimi vel in declarationibus ore coram iudice factis; in causis autem difficultioribus partes convocandae sunt a iudice ad dubium vel dubia concordanda, quibus in sententia respondendum sit.

§ 3. Decretum iudicis partibus intimandum est; quae nisi iam consenserunt, possunt intra decem dies ad ipsum iudicem recurrere, ut mutetur; quaestio autem expeditissime ipsius iudicis decreto dirimenda est.

Can. 1211 – Controversiae termini semel statuti mutari valide non possunt nisi novo decreto, gravi de causa, ad instantiam partis et auditis reliquis partibus earumque rationibus perpensis.

Can. 1212 – Lite contestata possessor rei alienae desinit esse bonae fidei ideoque, si damnatur, ut rem restituat, fructus quoque a contestationis die reddere debet et damna sarcire.

Can. 1213 – Lite contestata iudex congruum tempus partibus praestitutis probationibus proponendis et explendis.

Art. IV De litis instantiae suspensione, peremptione et renuntiatione

Can. 1214 – Si pars litigans moritur aut statum mutat aut cessat ab officio, cuius ratione agit:

1º causa nondum conclusa instantia suspenditur, donec heres defuncti aut successor aut is, cuius interest, litem resumpsit;

2º causa conclusa iudex procedere debet ad ulteriora citato procuratore, si adest, successus defuncti herede vel successore.

Can. 1215 – § 1. Si a munere cessat aut tutor vel curator aut procurator vel advocatus, qui sunt ad normam can. 1154 necessarii, instantia interim suspenditur.

§ 2. Alium autem tutorem vel curatorem iudex quam primum constitutus; procuratorem vero ad item vel advocationem ad item constituere potest, si pars neglexit intra brevem terminum ab ipso iudice statutum.

Can. 1216 – Si nullus actus processualis nullo obstante impedimento ponitur a partibus per sex menses, instantia perimitur.